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 gemeenteraad  
Besluit Zitting van 17 december 2019

dienst Financiën

2019_GR_00421 Vaststellen opcentiemen op de door het Vlaams Gewest geheven 
heffing op ongeschikte en onbewoonbare woningen.

Samenstelling:

Beschrijving
Aanleiding, context en argumentatie
Bij besluit van 24 april 2017 stelde de gemeenteraad het reglement betreffende de opcentiemen op de 
Vlaamse belasting ter bestrijding van ongeschikte en onbewoonbare woningen vast. De belasting 
geldt tot en met het aanslagjaar 2019 en dient dus opnieuw vastgesteld te worden.

Het stadsbestuur wenst een streng beleid te voeren ten aanzien van ongeschikte en onbewoonbare 
woningen.

Het tarief wordt daarom verhoogd van 75 naar 100 opcentiemen.

De financiële toestand van de stad vergt de invoering van alle rendabele belastingen.

Juridische grond
 Grondwet, artikel 170 § 4.
 Decreet lokaal bestuur, artikel 40 §3.
 Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikelen 464, 1°.
 Decreet van 13 december 2013 houdende de Vlaamse Codex Fiscaliteit inzonderheid art. 

2.5.1.0.1.§ 3 en art. 2.5.4.0.2.
 Gemeenteraadsbesluit van 24 april 2017 betreffende de opcentiemen op de Vlaamse belasting 

ter bestrijding van ongeschikte en onbewoonbare woningen.

Regelgeving: bevoegdheid
Artikels 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur.

Besluit
Artikel 1
De opcentiemen op de door het Vlaams Gewest geheven heffing op ongeschikte en onbewoonbare 
woningen worden vastgesteld.

Artikel 2
Voor de aanslagjaren 2020 tot 2025 worden 100 opcentiemen geheven op de heffing van het Vlaamse 
Gewest ingevoerd door Titel 2, Hoofdstuk 5 van het decreet van 13 december 2013 houdende de 
Vlaamse Codex Fiscaliteit.
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Artikel 3
De stad doet een beroep op de medewerking van de Vlaamse Belastingdienst met het oog op de 
invordering van deze opcentiemen.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de  gemeenteraad 

Algemeen directeur
Vera Boudry

Voorzitter
Johan Serkeyn


